

貸借対照表

(2025年 3 月31日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流 動 資 産	18,307	流 動 負 債	15,441
現金及び預金	4,944	買掛金	4,442
受取手形	126	短期借入金	725
売掛金	9,352	1年内返済予定の長期借入金	135
商品	3,236	リース債務	124
貯蔵品	35	未払金	1,465
前払費用	87	未払費用	406
その他	536	未払石油税	160
貸倒引当金	△11	未払法人税等	750
		契約負債	50
固 定 資 産	31,325	預り金	6,784
有形固定資産	25,854	賞与引当金	292
建物	1,909	その他の	102
タンク設備	2,404		
構築物	2,784	固 定 負 債	3,468
機械装置	1,557	リース債務	250
船舶	1,579	再評価に係る繰延税金負債	1,169
車輻運搬具	9	退職給付引当金	650
工具器具備品	504	船舶修繕引当金	208
土地	14,710	資産除去債務	341
リース資産	335	その他の	848
建設仮勘定	58	負 債 合 計	18,909
		(純資産の部)	
無形固定資産	291	株 主 資 本	28,733
のれん	17	資 本 金	1,050
商標権	11	資 本 剰 余 金	500
ソフトウェア	255	資 本 準 備 金	500
その他	5	利 益 剰 余 金	27,183
投資その他の資産	5,179	利 益 準 備 金	76
投資有価証券	1,599	その他利益剰余金	27,107
関係会社株式	2,377	別 途 積 立 金	2,000
出資金	25	繰越利益剰余金	25,107
長期貸付金	17	評価・換算差額等	1,989
繰延税金資産	859	その他有価証券評価差額金	311
その他	336	土地再評価差額金	1,678
貸倒引当金	△36		
		純 資 産 合 計	30,722
資 産 合 計	49,632	負債及び純資産合計	49,632

損益計算書

(自 2024年 4 月 1 日)
(至 2025年 3 月31日)

(単位:百万円)

科 目	金 額	
売 上 高		85,105
売 上 原 価		74,100
売 上 総 利 益		11,005
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		7,311
営 業 利 益		3,694
営 業 外 収 益		
受取利息	58	
受取配当金	87	
雑収入	57	203
営 業 外 費 用		
支払利息	60	
雑損	27	88
経 常 利 益		3,809
特 別 利 益		
固定資産売却益	0	0
特 別 損 失		
固定資産除却損	8	
固定資産売却損	33	
事業整理損	457	
減損損失	300	799
税 引 前 当 期 純 利 益		3,009
法人税、住民税及び事業税	1,243	
法人税等調整額	△372	870
当 期 純 利 益		2,139

連結貸借対照表

(2025年3月31日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流 動 資 産	24,057	流 動 負 債	14,771
現金及び預金	5,354	支払手形及び買掛金	6,641
受取手形	214	短期借入金	725
売掛金	11,936	1年内返済予定の長期借入金	137
棚卸資産	5,616	リース債務	383
その他	950	未払法人税等	892
貸倒引当金	△14	契約負債	1,034
		賞与引当金	607
		その他	4,350
固 定 資 産	30,618		
有形固定資産	26,381	固 定 負 債	4,610
建物及び構築物	6,770	長期借入金	17
機械装置及び運搬具	3,784	リース債務	1,101
工具、器具及び備品	544	再評価に係る繰延税金負債	1,169
土地	13,907	繰延税金負債	71
リース資産	1,338	役員退職慰労引当金	15
建設仮勘定	35	船舶修繕引当金	282
		退職給付に係る負債	695
無形固定資産	314	その他	1,257
のれん	17		
その他	296	負 債 合 計	19,381
投資その他の資産	3,922	(純資産の部)	
投資有価証券	2,236	株 主 資 本	32,529
繰延税金資産	1,039	資 本 金	1,050
その他	662	資 本 剰 余 金	500
貸倒引当金	△16	利 益 剰 余 金	30,979
		その他の包括利益累計額	2,315
		その他有価証券評価差額金	637
		土地再評価差額金	1,678
		非支配株主持分	448
		純 資 産 合 計	35,294
資 産 合 計	54,676	負債及び純資産合計	54,676

連結損益計算書

(自 2024年4月1日)
(至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

科 目	金 額	
売 上 高		110,342
売 上 原 価		91,711
売 上 総 利 益		18,630
販売費及び一般管理費		13,821
営 業 利 益		4,809
営 業 外 収 益		
受取利息	56	
受取配当金	67	
雑収入	100	224
営 業 外 費 用		
支払利息	56	
雑損	40	96
経 常 利 益		4,937
特 別 利 益		
固定資産売却益	2	2
特 別 損 失		
固定資産除売却損	44	
事業整理損	455	
減損損失	300	800
税金等調整前当期純利益		4,139
法人税、住民税及び事業税	1,595	
法人税等調整額	△366	1,228
当 期 純 利 益		2,910
非支配株主に帰属する当期純利益		60
親会社株主に帰属する当期純利益		2,850